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Reconciling Board Financial 
Summary



Reconciling Board Financial 
Summary

• Assets
�Cash in Bank (9120)

�Revolving Cash (9130)

�*Accounts Receivable (9200)

�*Due From Grantor Agencies (9290)

�Due From Other Funds (9310)

�Stores (9320)

�Prepaid (9330)

*Denotes accounts that need to be reconciled 
to $0 at June 30th



Reconciling Board Financial 
Summary

• Liabilities
�*Accounts Payable (9500)

�*Due to Grantor Agencies (9590)

�*Refund Clearing Account (9505)

�*AP Current Liability (9510)

�Current Liabilities (9515, 9518-9522)

�Use Tax (9526)

�Due from Other Tax (9610)

�Current Loans TRANS (9640)

*Denotes accounts that need to be reconciled 
to $0 at June 30th





Accounts Payable/Receivable
1. Run a detailed ledger for 9209, 9509, 9599, 

and 9299 in the old year
a. Accounts Receivable (9200’s)

i. You must determine what items of the original amount 
have not been collected
– Either write off to revenue account (8xxx) or rebook in 

accounts receivable (9209)

b. Accounts Payable (9500’s)
i. You must determine what items of the original have 

not been paid
– Either write off to an expense account (1000-7999) or 

rebook in accounts payable if you still owe (9509 or 9599)

Reconciling Board Financial 
Summary



Reconciling Board Financial 
Summary

2. Due to Other Funds/Due From Other Funds
a. Clear temp loan or make temp loan
b. 9310 should always have a positive balance and 9610 should always 

have a negative balance

3. Stores
a. Verify that GL matches physical inventory (either food or supplies)

4. Pre-paid Expenses
a. Verify if you are paying in advance for services that apply to multiple 

years and book pre-paid expense

5. Refund Clearing Accounts
6. Accounts Payable Current Liability
7. Worker’s Compensation and Unemployment Insurance

a. Should only have a balance of the next quarterly payments in the new 
year



Form CAT – Schedule for 
Categoricals



Form CAT

• Form CAT assists in the determination of carryover, accounts 

payable, accounts receivable, deferred revenue, and/or 

restricted ending balance at the end of the fiscal year for all 

categorical programs. 

• There are two types of categorical programs – programs 

subject to deferred revenue and programs subject to 

restricted ending balance.

• See handout from CSAM or check SACS Query Page at 

http://www2.cde.ca.gov/sacsquery/querybyresource.asp

• School Services of California CAT Wizard 

http://www.sscal.com/catwizard/lookup_form.cfm



Types of Categorical 
Programs

• Programs Subject to Deferred Revenues 
(Grant)
– Revenue is considered earned when qualifying 

expenditures are made

– If revenues exceed expenditures at year end, 
difference is recorded as deferred revenue

• Programs Subject to Restricted Ending 
Balance (Entitlement)
– Revenue is considered earned when awarded

– Unspent balances fall to Restricted Reserves



SACS Query



SACS Query Results

1

2

3



Form CAT

• CAT Form – 6 sections

• Grant Awards – Deferred Revenue

– Federal 

– State 

– Local

• Restricted Ending Balance

– Federal

– State

– Local



SACS





Before You Begin

• Ensure prior year deferred revenues have 
been reversed

• Ensure prior year accounts receivable 
have been cleared

• Ensure current liabilities are entered

• Calculate and record indirect costs



What You Will Need

• Grant/Entitlement award letters

• General ledger report, object 8000-8979, 
by resource

• Board Financial Summary (GLD500) by 
resource

• Prior year CAT



Award Letter 

http://www.cde.ca.gov/fg/aa/ca/

5.



Detailed General Ledger

141,282.11
- 3,839.11
=  137,443.00 7.

6.



Board Financial Summary 
(GLD500)

8



Prior Year CAT Form

6.

4.



1
2

3

4
5

6
7

8

Contribution from unrest.

Should match total revenue on 
Board Financial Summary

Deferred Revenue – Federal



Board Financial Summary 
(GLD500) Page 1



Board Financial Summary 
(GLD500) Page 2

Ending balance should be $0.00



Line 14, Prior 
Year CAT

Award Letter

Detail general 
ledger

Board Financial 
Summary

Deferred 
Revenue plus 
current year cash 
minus 
expenditures

Deferred Revenue - Federal



Restricted Ending Balance - State

Prior Year Form CAT, 
Line 13; also, 
Beginning Fund 
Balance, Board 
Financial Summary

Award letter/
CDE website

General Ledger 
Report

Calculated – CY 
Award  less CY Cash 
Received

Record accounts 
receivable:
dr 9299 = $3,678.00
cr 8311 = $3,678.00  

Board Financial 
Summary
Ending Balance



dr 01-3010-0-8290    $1,944.33          cr 01-3010-0-9650     $1,944.33

dr 01-3205-0-9299    $451.57             cr 01-3205-0-8290     $451.57

dr 01-3313-0-9299     $1,080.00         cr 01-3313-0-8181     $1,080.00

dr 01-4035-0-8290     $4,884.52         cr 01-4035-0-9650     $4,884.52



dr 01-6300-0-9299     $346.14          cr 01-6300-0-8560     $346.14

dr 01-6500-0-9299     $33,775.00     cr 01-6500-0-8311     $33,775.00

dr 01-0000-0-8980     $38,547.95     cr 01-6500-0-8980     $38,547.95

dr 01-0000-0-8980     $39,880.64     cr 01-7230-0-8980     $39,880.64



Closing Out a Grant Program

• If expenditures exceed total available award, record 

contribution from unrestricted (debit 0000-8980, credit 

RESC-8980)

• At year end, if revenues exceed expenditures, record the 

difference as deferred revenue (debit 8XXX, credit 

9650).

• At year end, if revenues are less than authorized

expenditures, record the difference as an accounts 

receivable up to the award amount (debit 9299, credit 

8XXX).



Closing Out a Grant Program

• The difference between award amount and expenditure 

amount is carryover. Carryover is added to the amount of 

the program award for the subsequent year to determine 

the total revenue available. 

• Carryover not always allowed – refer to award letter or 

SACS Query page

• Should not have both Accounts Receivable and Deferred 

Revenue 

• Reconciliation of Revenue – should match revenue in 

Board Financial Summary



Closing Out an Entitlement 
Program

• At year end, if revenues received are less than award 
amount, record the difference as an accounts 
receivable (debit 9299, credit 8XXX)

• At year end, any program funds that have not been 
expended are reported as restricted ending balance. 

• At year end, if expenditures exceed revenues, record 
contribution (debit 0000-8980, credit RESC-8980)

• Restricted Ending Balance on CAT form should match 
Ending Balance on Board Financial Summary 



Fund 51



Fund 51

• If G.O bond data does not exist in the 
general ledger, it must be manually 
entered



Bond Balances 



Bond Fund Revenues



Bond Fund Debt Service



In SACS, select Forms, then User Data Input/Review



Data Group:  2011-12 Unaudited Actuals
Select the Add button



Input revenue and expenditure data from total column 
of bond spreadsheets, using function code when 
appropriate.  Click OK, then Add for next amount.



Enter next amount, click OK.
After all entries have been made, click Close.



Fund 51

Verify total 
revenues and total 
expenditures match 
spreadsheet



Fund 51

Verify Beginning 
Fund Balance, 
Ending Fund 
Balance and 
Cash Balance



FORM TRAN



Form TRAN – Annual Report of 
Pupil Transportation

• Form TRAN is used to report home-to-school pupil 
transportation data

• Includes both extracted data and manually entered data.
• Only approved home-to-school pupil transportation costs 

should be reported in resource 7230 or 7240
• Non pupil transportation costs, including repairs to non-

transportation vehicles or the cost of other miles should 
be transferred out prior to general ledger export

• Since the Form TRAN data will be used to calculate the 
approved cost of transportation for apportionment 
purposes, it is extremely important that all appropriate 
transportation expenses are properly accounted for in 
the general ledger.



Other Miles Example

• Initially, all transportation costs are recorded in 
Resource 7230

• The costs of other miles (instructional field trips, 
athletic trips, etc.) must be transferred out to the 
correct resource and function

• Using the cost per mile from prior year form 
TRAN, record transfer of costs using object 5710

Example:  500 field trip miles X $4.87 = $2,435.00

Debit  01-0000-0-5710-00-1110-1000   $2,435.00

Credit  01-7230-0-5710-00-0000-3600  $2,435.00



Information Needed for Manual 
Entries

• Number of buses used daily (do not include 
stand-by buses)

• Average number of pupils transported daily 
(pupils should be counted by drivers daily, 
monthly, or quarterly)

• Number of pupils with transportation in their IEP

• Total home-to-school miles traveled (should not 
include field trip, athletic or other non home-to-
school miles

• Days pupils transported (traditional or year-
round calendar)



Form TRAN

Extracted 
data

Manually 
entered 
data

C1a enter amount included on line C1 paid to private contractor

Manual Entry



Form TRAN

D1. Enter capital outlay, lease purchase, and/or debt service expenses extracted on Line D in Home-to-
School that belongs in SD/OI as a decrease (negative number) to Home-to-School and an increase to 
SD/OI.
I1. Income for services other than transportation services (i.e., fuel tax reimbursement, insurance 
recovery, bus trade-in/sale, prior year refunds, etc.) 

Manual Entry



Form TRAN

C1.  Enter payments to common carriers and parents in lieu of transportation included in Schedule II, Line C1 provided to 
your pupils by your LEA.   C2. Enter payments to common carriers and parents in lieu of transportation included in 
Schedule II, Line C1 provided to your pupils by another LEA providing services to your LEA. 
D1.  Enter the portion of bus payments included in Schedule II, lines D plus D1 that was for your pupils.  D2.  Enter the 
portion of bus payments included in Schedule II, Line C1 plus C6, paid to another LEA providing services to your LEA 
E1.  Enter the amount of unallowable costs included in Schedule II, Line C1 and C6, paid by you to another LEA providing 
services to your LEA. 
J1.  Enter prior year unallowable costs reported to you as used in the current year for bus purchases by another LEA 
providing services to your LEA. 

Manual 
Entry

Cost per Mile

Cost per Pupil

Approved Transportation 
Expense – should be equal 
to or greater than 
transportation entitlement 
(not apportionment or cash)



Form A



Form A

ADA should match ADA on 
Form RL

(Components from School 

District ADA report)

ADA you expect to 
earn in the 2012-13
Budget Year



Form A

Make sure Line 10 includes Line 11 if District 

has a Necessary Small School



Form A



Form 
NCMOE



Form NCMOE

B. LESS Federal Expenditures not 
allowed for MOE
C. LESS State & Local Expenditures 
not allowed for MOE



Form NCMOE

From Form A 
Annual ADA Column

G. TOTAL Expenditures     
Subject to MOE

F. Expenditures per ADA



Form NCMOE



Form NCMOENew Section!



Form NCMOE



Form NCMOE



Form SIAA



Form SIAA



Form SIAA



Form SIAA



Form SIAA



Form RL



Form RL

- Calculates Revenue Limit due to each district 
based on recent factors submitted to CDE 
(Attendance, Property Taxes, etc.)

- Data from P-2 apportionment and numbers 
pulled from General Ledger



Form RL

- Apportionment schedules required:
- 1. School District Revenue Limit –

Calculations
- 2. School District Revenue Limit 
- 3. Local Revenue
- 4. County Office Transfer

















Forms PCRAF and PCR



PCRAF

• Program Cost Report Schedule of Allocation Factors
– PCRAF is used to distribute costs that were coded using 

goal/field 0000
• Form 01 will need to be saved prior to opening PCRAF

– STEPS to Complete PCRAF
1. If no costs in a particular column in Row A, you will not need 

to input an allocation factor
2. First 4 columns use teacher FTEs. Enter the FTE’s associated 

with each program
3. Next 2 columns use classroom units. Enter the CU associated 

with each program
a. Classroom units (CU) allocation factor is the # of units of space 

occupied by each program. This provides a method of converting 
each program’s sq. ft. into a standardized allocation factor.

4. Last column pupil transportation. Enter the # of pupils 
transported one-way from home to school



PCRAF

The allocation factors should be all the same for the 
first 4 columns, the next 2 columns should also 
have the same allocations factors. Once all the 
allocation factors have been entered the form 
should be saved then closed.



PCR

• Program Cost Report
– PCR displays data by goal

• Direct Charge

• Allocated Costs

• Central Administration

• Other Costs

– No manual entries are needed/required to 
complete from PRC

1. Once the allocation factors have been entered 
into PCRAF and PCRAF is saved, all the 
information will flow into PCR



PCR

NO MANUAL ENTRY 
NECESSARY. SAVE PCRAF 
first then open and save PCR



GANN Limit 

Indirect Cost

Form SEMA(B)



GANN LIMIT

$10m
(Determined by 

Inflation and 
Population)

*State Aid

*Property Tax

*Interest Income

What is GANN 
Limit?

$6m

$50k

$1m

Adjusted Appropriations Limit

Adjusted Appropriations Limit ≥ *Appropriations Subject to the Limit



GANN LIMIT

Form GANN
– Must be completed with submission of Unaudited Actuals

– Automatically Gathers Data
• General Ledger, Attendance, Revenue Limit self extracting

• Prior Year Form GANN preloaded

– Adjustment Columns available for prior year corrections
• Need to be explained at the bottom of form 

– You must input data in Section C Line 19
• Enter expenditures in funds 01, 09, and 62 object 3311 and 3312

• Do NOT input expenditures in objects 3301 and 3302 as the form states –
this is because our county codes Medicare to 3311 and 3312

– Input data in lines 26 thru 31 and lines 33 and 35
• Data must be manually entered since SACS cannot identify funds as a result 

of the enacted flexibility provision enacted by SBX34

• Go to Principal Apportionment website for amounts



Medicare 
amounts must be 

entered

Medicare 
amounts must be 

entered



INDIRECT COST

What are indirect costs?

Indirect costs are agency-wide, general management costs (i.e., activities for the direction 
and control of the agency as a whole). General management costs consist of 
administrative activities necessary for the general operation of the agency, such as 
accounting, budgeting, payroll preparation, personnel services, purchasing, and centralized 
data processing. 

Materials & Supplies Staff and Students Assurances

Product Facilitators and Users Processing

Program Indirect Cost



Example: Payroll Services Clerk (Contracted with agency for 1 year for additional payroll 
support to assist payroll with 3 years of audit corrections and findings ≈ 1 FTE) 

Enter $ amt here if any



Enter $ amt here if any

Need to put a $ value here 
or you will get a TRC Error. 
You can use $0 if it doesn’t 

apply.

Must enter a $ value here



Page 2 requires no manual data 
input. Everything extracts primarily 
from Funds 01, 09, 62 and from 
page 1 and page 3 of this Indirect 
Cost Rate Worksheet/Supplemental 
Form

Your adjusted 
Indirect Cost Rate 

based on your 
selection on Part IV 
Section E (Page 3)

What your 
indirect rate will 
be in 2 years if 
you have no 

adjustment that 
needs to be 

applied



PART IV Sections A thru D

Require no manual input

Part IV Sections E thru F

If you have a negative 
adjustment on Line C2, 
you must chose one of the 
3 options in Section E!



Recap of rates 
charged to each 
program after you 
calculate indirect 
cost. If you make 
adjustments to 
your restricted 
resource expenses 
after you have 
already calculated 
and expensed your 
indirect cost rate, 
the differences will 
show here.



INDIRECT COST

• Steps on how to calculate indirect cost
1. Multiple ways in QCC/QSS system on how to 

pull the numbers to compute the calculation
1. Board Financial Report

2. General Ledger Report

2. The concept is the same for all resources
1. Eligible Expenditures objects 1000-5999 except 

5100

2. Some resources have a maximum allowable amount

Example: EIA Resource 7090/7091 has a maximum 
allowable amount of 3% or the district’s approved 
indirect cost rate, whichever is less



INDIRECT COST

3. Multiply the allowable expenditures in each 
resource by the allowable indirect cost rate

4. Cash Transfer in QCC/QSS

SACS DEBT (DR) CREDIT (CR)

01-0000-0-7310.00-0000-7210-000-00-000-0000 $401

01-3010-0-7310.00-0000-7210-000-00-000-0000 $401

Resource Expenses 
Allowed

x Indirect 
Rate

= Total Indirect Charge

3010 $10,000 4.01% $401

01-0000-0-9110.00-0000-0000-000-00-000-0000 $401

01-3010-0-9110.00-0000-0000-000-00-000-0000 $401

You DO NOT have to post 
the items in red. This is used 

for illustrative purposes 
ONLY to show you the other 
side to balance this equation



EXAMPLE  TO FIND 
EXPENSES USING BOARD 

FINANCIAL REPORT



EXAMPLE ON HOW TO FIND 
ALLOWABLE 

EXPENDITURES TO 
CHARGE INDIRECT COST 
TO BY USING ACCOUNT 

FILTERING



SEMA / SEMB

Report SEMA/SEMB
Information necessary to complete this report

1. District’s unduplicated pupil count for 2010-11 and 
2011-12
– http://kern.org/finance/district-advisory-

services/tools-resources/funding-information/

2. Any audit adjustments or restatements to special 
education expenditures or fund balance from the 
previous year (look to your SACS2012ALL data 
objects 9793 and 9795)



Manual Data 
Input – Key in your 

current year Unduplicated 
Pupil Count number. You can 
find this on the District 
Advisory Web under Funding 
Information



Manual Data 
Input – Key in your 

information from last years 

SEMA report. You will need to 

find the 2010-11 SEMA report 

submitted last year

Manual Data 
Input – Use this if you had 

an audit adjustments only!

Enter Audit 
Adjustment 

Only

Enter Audit 
Adjustment 

Only

Enter Audit 
Adjustment 

Only

Enter Audit 
Adjustment 

Only

Manual Data 
Input – Input your 

unduplicated pupil count from 

2010-11

Enter Audit 
Adjustment 

Only

Enter Audit 
Adjustment 

Only



Select Option 1

Or Select Option 2 (must use if Option 1 fails the MOE test)

Manual Data 
Input – Used to lower 

prior year MOE standard (only 

fill out if applicable/necessary)



Manual Data 
Input  – Used to 

lower prior year MOE 

standard (only fill out if 

applicable/necessary)



All Data on this 
page self  extracts –

check if your district passes its MOE 
(either one or both numbers in 
Column C must be positive to pass 
test

You will need to 
go onto to Test 
B if you do not 
pass Test A (if 
both numbers 

in column C are 
negative, you 
did not pass 
Test A and 

need to move 
onto Test B



Manual Data Input

Manual Data Input

Manual Data Input

Manual Data Input

Manual Data Input

DATA SELF-EXTRACTS

Year E. Close

Chief Business Official

(800) FIN - ALLY

timeforavacation@k12.ca.us



Form CEA



Form CEA
Current Expense Formula

Minimum Classroom 
Compensation

- Districts comply with EC 41372

- Requires that schools expend a minimum 
portion of their cost of education to 
classroom teacher and aide salaries, plus 
associated benefits



Form CEA



Form CEA

- Excludes certain expenditures: food 
services, community services, retiree 
benefits, facilities acquisition and 
construction

- The excluded expenditures are shown in 
column 2 based on goals, functions, and 
objects (goals 7100-7199, 8100, functions 
3700, 8500, objects 3701-3702)



Form CEA
Current Expense Formula



Form CEA

- Expenditures for transportation, lottery, 
nonpublic schools are included in current 
expense but not in minimum classroom 
compensation

- The excluded expenditures are shown in 
column 4a based on those functions and 
resource (function 3600, 1180, resource 
1100)



Form CEA
Current Expense Formula



Form CEA

- Column 4b allows for manual entry if 
applicable resources are not extracted in 
column 4a. ***If any number is entered in 4b, 
even “0”, that number will replace the 
number in 4a

- Column 5 is the base cost of education 





Form CEA



Form CEA

- Column 5 in Part 1 is the denominator
- Line 14 in Part 2 is the numerator

- Minimum percentage required: 60% for 
elementary, 55% for unified, 50% for high 
school

- Part 3 line 3 should be zero



Form CEA

- If line 3 is greater than zero, check to see if 
your district qualifies for an exemption (EC 
41374)

- If not exempt, waiver will need to be 
submitted to the county office



Form L
Lottery



Form L
Lottery

- Required to report annual expenditures of 
lottery funds to the Governor and the 
legislature

- LEAs receiving/expending state lottery 
revenues are required to report 



Form L
Lottery

- Resource 1100 – Must be used for 
instructional purposes for students, can be 
spent on salaries and benefits for direct 
instruction personnel

- Can not be used for acquisition of real 
property, construction, research or any other 
non-instructional purpose



Form L
Lottery

- Resource 6300 – Must be spent on basic 
instructional materials, textbooks, technology 
based materials, testing materials, media 
materials

- Can not be used for field trips or equipment



Form L
Lottery Report



Form CA



Form CA
Unaudited Actuals 

Certification

- Official signature page for the unaudited 
actuals report submission

- Summary page provides a quick look of 
critical data elements that could have fiscal 
implications on next fiscal year







Capital Assets



Capital Assets

• Form ASSET – Schedule of Capital Assets
– Non Depreciated Activities

• Land
• Work In Progress

– Depreciated Activities
• Improvements
• Buildings
• Equipment

– Accumulated Depreciation
• Improvements
• Buildings
• Equipment



Form ASSET



Form ASSET

• Unaudited Balance July 1st - last year’s 
balances from your unaudited actuals

• Audit Adjustments/Restatements

• Audited Balance July 1st – will match your 
audit report

• Increases

• Decreases

• Ending Balance June 30th



Form ASSET – cont.
• Unaudited Balance 

– Extracted

– No manual input is allowed

• Audit Adjustments/Restatements
– Capital Assets

• Increases = positive number

• Decreases = negative number

– Accumulated Depreciation
• Increases = negative number

• Decreases = positive number

• Audit Balance – calculation



Form Asset – cont.

• Increases

– Purchases of land, buildings, and equipment

– Improvements to sites and buildings

– Buildings – Work in Progress Projects Completed

– Work in Progress – Projects not Completed

• Decreases

– Work in Progress Projects Completed (shifted to 
buildings or improvements of sites)

– Items sold, damaged or salvaged



Fixed Assets

• Buildings, site improvements, land with a 
total value of $5,000 to unlimited (check 
Board Policy)

• Useful life greater than one (1) year

• Normally repaired not replaced

• Reported in objects 61xx to 62xx and/or 
Function 8500 (all Funds)

• Work in Progress – review for correct 
amount
– once complete move to Capital Assets



Fixed Assets Audit Example



Fixed Assets Form ASSET 
Example

If this column does not 
match your audit 

report make 
adjustments in the 

next column

this column 
should now 
match your 
audit report

make appropriate 
changes to reflect 

current year 
activities



ASSET Crosswalk for Conversion 
Entries

Record the following Form ASSET column data in each of these conversion entries:

1. Audited Balance – BB001

2. Additions to Capital Assets – CE001, CE004, CD011

3. Decreases to Capital Assets – CE005, CE011

4. Additions to Depreciation – CE012

5. Decreases to Depreciation – CE004

If done correctly the Ending Balance column will match the Statement of Net Assets



Schedule of Long Term 
Liabilities

• GO Bonds

• State School Building Loans

• COPS- Certificates of Participation

• Capital Leases

• Lease Revenue Bonds

• Other General Long Term Debt (CFDs)

• Post Employment Benefits

• Compensated Absences



Form DEBT



Form DEBT

• Unaudited Balance July 1st - last year’s 
balances from your unaudited actuals

• Audit Adjustments/Restatements

• Audited Balance July 1st – will match your 
audit report

• Increases

• Decreases

• Ending Balance June 30th

• Amounts Due Within One Year



Form DEBT – cont.

• Start with last year’s audit report balances for 
each category

• Increase
– New issuances or refinances
– New Capital Leases
– New liabilities or compensated absences or post 

employment benefits

• Decreases
– Principal payments
– Refinances

• Balances are principal only – no interest



Crosswalk for Conversion 
Entries

Record the following Form DEBT column data in each of these conversion entries:

1. Audited Balance – BB002

2. Increases to Debt – CE003, CE009 (Compensated Absences), CD021 (OPEB debt)

3. Decreases to Debt – CE002, CE009 (Compensated Absences), CD021 (OPEB debt)

If done correctly the Ending Balance column will match the Statement of Net Assets



GASB 54 – Fund Balance 
Reporting

• Background: To address issues 
related to how fund balance was 
being reported

• Objective: To improve the usefulness, and 
understandability, of governmental fund 
balance information

• Affects only the Governmental Funds of 
the school district (SACS Funds 01-60)



GASB 54 



GASB 54 – cont.

• Components of Ending Fund Balance

Restricted Funds Unrestricted Funds

1. Nonspendable 3.  Committed

2. Restricted 4.  Assigned

5.  Unassigned



Components of Ending Fund 
Balance



SACS Input



SACS Input – cont.

You will fill in 

each of the 

categories 

that applies 

to your 

District.



GASB 34



Preferences –
Select LEA and 
reporting period

Form A

Form RL

Form CAT

Import User 
Data

TRC/GL 
Corrections

Fund Forms

PCRAF/PCR 

CEA/CEB

ICR GANN

SEMA/SEMB

L, NCMOE

TRAN

SIAA ASSET/DEBT

Components of 
Ending Fund 

Balance

CA

TRC, Export

Conversion 
Entries

Data Processing Sequence



SACS Software User Guide


